
 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

КАЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОГРН  1023405363321, ИНН 3408007872, ОКАТО 18214816001, КПП 340801001 

Адрес: 403080, Волгоградская область, Иловлинский муниципальный район,  

станица Качалинская, ул. Бахтурова, д.134 

 Тел. 8 (84467) 5–56–02   ermakschool120@yandex.ru  
 

 

ПРИКАЗ №  39 

 

01.04.2024 г.   

 «О создании в 2024 году на базе МБОУ Качалинская СОШ №2 центра 

образования  естественнонаучной и технологической направленности „Точка 

роста“». 

На основании методических рекомендаций, утверждѐнных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356./02, а 

также приказа министерства образования и науки от 21.12.2023 г. № 1429. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Качалинская СОШ №2 центр образования 

естественнонаучной и технологической направленности „Точка роста“. 

2. Утвердить положение о деятельности центра  естественнонаучной и 

технологической направленности „Точка роста“ на базе МБОУ Качалинская СОШ 

№2. 

3. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности „Точка роста“ Бушуеву Людмилу Николаевну. 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности „Точка роста“. 

5. Утвердить перечень функций центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности „Точка роста“ по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифровой, 

естественнонаучной и технологической направленности в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». 

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования  естественнонаучной и технологической направленности „Точка 

роста“. 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра. 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования  естественнонаучной и технологической 

направленности. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:ermakschool120@yandex.ru

